PAGE
2

[image: image1.jpg]A3EPXUHCK

)
)

1)

e’

——

Городская Дума

г. Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е
от  «_____»_______________2024 г.                                                №_________

	       О внесении изменений в  Положение о муниципальном лесном контроле

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа город Дзержинск городская Дума решила:
1. Внести в  Положение о муниципальном лесном контроле, утвержденное решением городской Думы от 28.10.2021 № 208 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле» (с изменениями от 16.12.2021 № 245, от 15.12.2022 №412, от 01.02.2024 № 576, от 30.10.2024 № 709) изменения, изложив Приложение № 2 в следующей редакции, согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель городской Думы

В.Г. Николаева

	Глава города

М.П.Клинков

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет   городской Думы по строительству, архитектуре и землепользованию.

Приложение 2

к Положению о муниципальном лесном контроле

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований,

по муниципальному лесному контролю
1. Доля крупных лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров, возникших на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, составила более 20 процентов по итогам календарного года по данным единой дежурной диспетчерской службы города Дзержинска.
2. Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период по итогам предоставления документированной информации государственного лесного реестра.